roo -LJ:nunvu GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSI u.gmqg*

DEL ISTADOD
San Luis Potosl,

16/06/2023

FOLIO No. SEDARHISSWO308.’02112023 .
CLAVE PRESUPUESTAL 03 08 001 313 04 44.008-8754——"

DEPENDENCIA: SEDARH NACIONAL: X ; \‘,rf.j, POTOSi|SEDARH
DIRECCION: ADMINSTRATIVA EXTRANJERO: A o5 POTOSINGS | posnmseesemns |

s - \\ \q.. -OmERNQ DLLLSIADD 202020 T upaanices 7

EMPLEADO DE COMISION ZIMRI CORTES VIDAURI | ﬁ% S TA 2111 ZADO E
NUMERO DE EMPLEADO : Y

197265 , P
PUESTO Y CATEGORIA SUBSECRETARIO PataEm ;;;FSB
LUGAR DE COMISION CIUDAD DE MEXICO ;:“:: ;E O1ARIC —2 221
FECHA DE COMISION 19Y 20 DE JUNIO DE 2023 QESPONSAE' E =

ASISTIR A LAS OFICINAS DE LA SECRETARIA DE A Y DESARROLLO RURAL

EN LA CIUDAD DE MEXICO PARA REUNIRSE CON EL ING. VICTOR MANUEL VILLALOBOS
MOTIVO Y JUSTIFICACION DE LA COMISION |\ MBI A TITULAR DE ESA SECRETARIA PARA TRATAR TEMAS RELACIONADOS AL
PRESUPUESTO PARA LOS PROGRAMAS AGROPECUARIOS EN SLP

TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICCS

CUOTA ARREND.
DIARIA DIAS HOSPEDAJE | ALIMENTACION |VEHICULOS TOTAL

DENTRO DEL ESTADO SIN PERNOCTAR 3 483 $ -

DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDO $ 2,418 3 =

FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR $ 644 1 $ 644.00 $ 644.00

FUERA DEL ESTADO PERNOCTANDO § 2418 1 $ 22705018% 147.50 $ 2,418.00 |

|
TOTAL DE VIATICOS $ 3,062.00
GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES
CLAVE PRESUPUESTAL AR CLAVE PRESUPUESTAL
03 08 001 313 01 11 OOQ 3752 03 08 001 313 01 11 000 3711
AVION |AUTOBUS| VEHICULO TAXI OTROS TOTAL

PEAJE 3 -

PASAJE $ 7,433.00 $ 7,433.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES $ =

ASISTENCIA MECANICA $ <

CASTOS DE TRASLADO EN COM. OFICIALES $ 7,433.00
GRAN TOTAL| $ 10,495.00

MEDIO DE TRANSPORTE PARA RALIZAR COMISION BN

1.VEHICULO OFICIAL No. PLACAS: 3.- AUTOBUS 5, MARITIMO

2.VEHICULO PARTICULAR No. PLACAS 4.-AVION X 6. FERROVIARIO

RECIBI LA CANTIDAD DE $ 10,495.00 (DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

POR CONCEPTODE 2 DIASDE ( ALIMENTACION, HOSF’EDAJEYTRANSPORTE)

AUTORIZA %
ANA LIDIA HERNANDEZ CARDENAS %ﬂﬁRl CORTES VIDAURI
DIRECTORA ADMINISTRATIVA COMISICNADO

NOTA: LA PRESENTE COMPROBACION SE REALIZARA CONFORME AL ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y
DISCIPLINA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2023, AS| COMO A LA NORMATIVIDAD SEGUN GIRCULAR OM-05-22 DEL MES DE OCTUBRE DEL 2022 EMITIDA POR LA OFICIALIA MAYOR.



. POTOSi | SEDARH
BARA LOS POTOSINGE SECRETARIA DE DESARROLLO

: AD AGROPECUARIO Y RECURSOS
GOBIERNG DEL ESTADO 202162027 HIDRALLICOS

REPORTEDECOMISION

FECHA: 26 DE JUNIO DE 2023

FOLIO OFICIO COMISION SEDARH/SSV/0308/021/2023 FECHADELACOMISION  19Y20DE JUNIO DEL 2023

ZIMRI CORTES VIDAURI MONTO AUTORIZADO
EMPLEADOQ DE COMISION PARA VIATICOS $10,495.88
PUESTOY CATEGORIA SUBSECRETARIO AREADE SUBSECRETARIA
ADSCRIPCION

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS
DURANTE LA COMISION

ACTIVIDADES DEL DIA 19 Y 20 DE JUNIO DE 2023

EL DIA1S DE JUNIO DE 2023 TOME UN VUELO, ACOMPANADO DEL SECRETARIO DE LA SEDARH, JOSE ALFREDO
PEREZ ORTIZ, RUMBO A LA CIUDAD DE MEXICO PARA ENTREVISTARNOS CON EL SECRETARIO DE AGRICULTURA
DEL GOBIERNO FEDERAL, ING. VICTOR MANUEL VILLALOBOS ARAMBULA, CON EL PROPOSITO DE ESTABLECER
PROGRAMAS, METAS Y EL PRESUPUESTO PARA OPERAR LOS PROGRAMAS AGROPECUARIOS EN EL ESTADO DE SAN
LUIS POTOSI.

EL DIA 20 DE JUNIO DE 2023, NOS REUNIMOS CON FUNCIONARIOS DE LA MISMA DEPENDENCIA PARADETALLAR LA

PROGRAMACION Y MECANISMOS PARA LA OPERACION DE LOS PROGRAMAS AGROPECUARIOS QUE ESTABLECIO LA
SEDARH PARA 2023.

SIN OTRO PARTICULAR, ME PONGO A SUS ORDENE PA CUALQUIER DUDA O ACLARACION AL RESPECTO.
ATENTAMENTE

=

" DR.ZIMRI CORTES VIDAURI




2 i Jh:-ﬁ E 0 E @Sﬂ
“’"93?,*{@‘;:,’}& PARA LOS POTOSINGS '
A ‘é";;‘%ﬁ ' COBIERND DEL ESTADO 202102027 !

SEDARH

SECRETARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO ¥ RECURSDS
HIDRAULICOS

SEDARH/SSV/0308/021/2023
16 DE JUNIO DEL 2023

DR.ZIMRI CORTES VIDAURI
SUBSECRETARIO
PRESENTE.-

Por medio del presente, hago de su conocimiento que ha sido comisionado a la Ciudad de
México, para reunirse con el Ing. Victor Manuel Villalobos Arédmbula, Secretario de
Agricultura y Desarrollo Rural, para tratar temas relacionados al presupuesto para los
programas agropecuarios en el estado, que se efectuara los dias 19y 20 de junio del afio en
curso, por lo gue solicito realice los tramites correspondientes.

En espera de llevar a cabo la presente, quedo de usted.

ATENTAMENTE

JOSE'ALFREDO PEREZ ORTIZ

SECRETARIO



iﬁ POTOSI } SEDARH

BARA LOS POTOSINGS ,.,:c;';;r ‘éﬁ?,n:) ?"i n.nl:'zr?r.w
i AGROPIS i ALCURIGS
,;?;\s}}'q.:‘qgg‘ > GOBIERNO DEL ESTADD 202152027 } RinRAVLICOS

SEDARH/SSV/0308/021/2023
16 DE JUNIO DEL 2023

CP CLAUDIA MARIA REYES GONZALEZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
PRESENTE.-

Por medio del presente solicito a Usted, tenga a bien tramitar vidticos a ZIMRI CORTES
VIDAURI, SUBSECRETARIO de la SEDARH, con cargo al Programa Gasto Corriente, por
concepto de asistir a la Ciudad de México, para reunirse con el Ing. Victor Manuel
Villalobos Arambula, Secretario de Agricultura y Desarrollo Rural, para tratar temas
relacionados al presupuesto para los programas agropecuarios en el estado, que se

efectuard los dias 19 y 20 de junio del afio en curso, por lo que solicito realice los tramites
correspondientes.

ATENTAMENTE

M.A. ANALIDIA HERNANDEZ CARDENAS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA



Z¥ AEROMEXICO.:

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET

AEROVIAS DE MEXICO, RFC AMEBB0812189

FACTURA

Reglman Fiscal: 601 Gonoral do Lay Personas Marales SERIE Y FOLIO: F-1399647907529

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 20/08/2023 13:42:55

G0001000000507442105 FOLIO FISCAL: BAB3F2B0-CE7E-5082-8FC2-CFD52382E8BE

MO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:

FECHA Y HORA DE EMISION: 20/06/2023 13:42:54

00001000000504204441 TIPC DE COMPROBANTE: | Ingroso

LUGAR DE EXPEDICION: 06500 S—
DATOS CLIENTE FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CREDITO
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS! IATA: 0236617
GESBS0101L4A

PNR: EDCOSU
Regimen Fiscal: 603

Uso CFDI: GO3 - Gastos en general
Domicilio Fiscal: 78000

PASAJERO: CORTES VIDAURIZIMRI MR

Esta Faciura hace referencla a:
1309647007529

Observacionas:

CLAVE SERVICIO i DESCRIPCION F GLAVE UNIDAD CANTIDAD P.U. i Objutolmp ! TASA LV.A. | IMPORTE LV.A | DESCUENTO IMPORTE
1.-78111500 TRANSPORTAGION AEREA EdB 1.00 287.07 02 8% 4273 0.00 267.07
2-781116500 TUA EdB 1.00 47.60 01 .00 47.60
3-78111500 ¥R Ed8 1.00 1.30 o1 000 130

IMPORTE CON LETRA: trescientes clncuenta y ocho Délares 701100 AUD
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

MONEDA: AUD

(S

SUBTOTAL
IVA 16%

TOTAL

315.97
42.73

358.70

* Tratandoze de Transportacion Adrea Internacional y Franfa Fronteriza, ol IVA se calculars ol 25% do Io tasa general det
16%, de conformidad dol Aticulo 16 de la ley dol IVA vigante.

-
COMPLEMENTO

Codigo de Cargo Importa Total Otros Cargos: 130

YR 1.30

47.60

SELLO DIGITAL DEL CFDI

Kg‘?DRIZMUGUWIMszEthU?JNOKWDMRBI\\'-]En!lklA'ua!lHerNJMETTnPOP [HIw 0rOLZVR]dSIIm/3etwSIgla1 GWagla

IL3072Ld+pLEGMRUKTOWD/GE40QTCZdYJESMXVaduvwCeoUKIFLIONVcGII4 1rlgpaLQlL&(KzTNN IQhw3ovaEUizh
SZVCIWal 1309C)zb2VADzhGrnAhr2a7 E20cIVAFRUXFloJ0buvARDmMh 10ADVEF Gdn )j2WUaRIRSMKRF30aLHEh2I/eST
*OY{Fe/zL FzD81alJHmAxox2R]8 nEfAP3ale+4pOdF/aITO==

SELLO DEL SAT
UaV1Wedx8Y1ZVaZTHIAZZL S SIkbGJCRTDI2Ik4 NWm‘-_lngc 1LCWTIHZ/SQl2ey YwdlLP108IEQWR 1zF 1Ac3JqTx0caBIThIHW
WaMBWERY/erYyTIVAIdeSFNTS RaKRoﬁS\lﬁnZD1 cpzigTemObmoJdMYY OxrikaousPisIXA2q+4RkSI1 CoxDQKZBF DeaSpaT

blsRgHIgIGIs+ACF T 1geimHCeDeVb3ps! 'XEBIGpm] anbUaGprlaBpsluYWLaDmchyMZMIAaﬂcBEUOmeBMrch
hdGRWxX20md PVl 2HI2beTrnKFoAzEsBWapBniBrol5n54030 ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTG DE CERTIFICADO DIGITAL DEL SAT

i1, 1l5A63F23 C-CH7E-5582-9FC2-CF D523 82E8BE[2023-06+

20T 13:42:55(+80 DRzhfUGUwIMZDbAbhGU7JVOXWOMEE wqBallk2A T ool HAANIMET7TnORHhw OrL2VR{jdSln/3ctwS1gl31 CW3qlQhevil 3072Ld+ pL5SGMIU
KTﬁwNGEldaQTCZﬂY.JEsMleSdmuCuaUKEFUO!}:’cGIM[de 1 lepeLQIIEszTNNpIDNWBnuSBUfthZVCQWuLiJnQEszZV 0zhGmAhr2a7E20eVAFRuxFloJOb
UWAROmMh10ADVEFGANO[ZWUBRIRSMKRF 300LHEh2taE TxOYtFs/zL FZD01 allRmAXox2R|En0TAP30l0+4pOUF/9.TG==100001000000504 20444 1]|

et e umento o4 e ingcsede i €192

Plginatde 1




| SO RENY

(| HACIENDA | g8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC deil emisor Nombre o razén social RFC del receptor Nombre o razén social del
del emisor receptor
AMEB880912188 AEROVIAS DE MEXICO GES850101L4 GOBIERNO DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha certificacion  PAC que certifics
SAT
BA63FQBO—067E-5982-9F02- 2023-06-20T13:42:54 2023-06- CVD110412TF86
CFD523B2ESBE 20T13:42:55
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$358.70 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir



¥ AEROMEXICO. i)

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET

AEROVIAS DE MEXICO, RFC AMEB0912189
Regimen Fiscal: 601 General do Loy Parzenas Morales
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:
£0001000000507442105

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00G01000000504204441

LUGAR DE EXPEDICION: 08560

FACTURA

SERIE Y FOLIO: F-1300352808118

FECHAY HORA DE CERTIFICACION: 20/06/2023 08:57:47
FOLIO FISCAL: 207ECE7E-DE2E-5558-A069-C214587A58AC
FECHA Y HORA DE EMISION: 20/08/2023 08:57:46

TIPO DE COMPROBANTE: | Ingreso

DATOS CLIENTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS!
GES850101L4A

Regimen Fiscal: 603

Uso CFDI: G03 - Gastos en gencral

\___ Demicllio Fiscal: 78000

FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CREDITO
IATA: 3720032

PNR: LUIWDJ

PASAJERO: CORTES VIDAURIZIMRI MR

CLAVE SERVICIO 2 DESCRIPCION l CLAVE UNIDAD

crwnmo! PU. l Otjnioimp

TASALV.A, | IMPORTE LV.A. } DESCUENTO i IMPORTE

1.-78111500 TRANSPORTACION AEREA
2-78111500 TUA

E4B
E48

3.-78111500 YR E48

Esla Factura hace referencla a:
1389352868118

Obszcrvacianes:

p=

1.00
1.00
1.00

135,00 02
38.21 01
1.50 01

16 % 21.00 0.00
0.00
0.00

135.00
3g.21
1.50

IMPORTE CON LETRA: ciento noventa y siote Dalares 31/100 USD
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
MONEDA: USD

SUBTOTAL 175.71

VA 18% 21.60

TOTAL 197.31

* Tralindosa de Ti 1 Adrea | Franja
16%, de conformidad dal Articulo 16 de la loy del lVl{ngunln.

ol IVA so calculard al 26% de lo tasa geners! del

COMPLEMENTO
Codigo de Cargo
=

Importa

150

Total Qtras Cargas;

1.50 TUA as.21

SELLO DIGITAL DEL CFDI
HyRAJOHAOPC TaY 3KEEBYVEFIWKEOAUTPQ0u3S0aDn501aDPPK:

UIFO%;quQinqCTuHVd pPAZCalWIYVOIIEQhQOY
FCSImN4pYTnhodIUMmpzpriUB+SXOCWQOFFMDKCe. BVSLanﬁE?J C57D;

2 Ins3/

ARNAFzeWIcul Th+qPS7Zm  GULAEEIPAVSbHosVrsfilyT1 CEIEOX4 Lw/

SELLO DEL SAT

Wy9CecviOlpDCGHYYBIGZSHHIH:
1sGhaIRM2CcNboSMIHCWOISIT)

QqCIEUT/A+DYIEP/znY An+5dB,

WrQn3+VYQ]ybOpYL 5apDuxll

YU
7VFIPOZp WL ppFpkaXoRy2
CADENA ORIGIMAL DEL. COMPLEMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL DEL SAT

g1.igZBTECETE-OE'—’E-SSSE-J\OEB-CZI45371\53.‘\5]2023-03-
0T 3757:4?IN6RA.IDM GPCTaY3KOBEVWSFIVVIKS
:-S:(IDUB*SXOC

24 4LviMaoc11/Lq175nTskITWZ+vZeJluCG

IGIUDICSAWman2i
41]|

Fate d

0ES 11D FUfHETy

!'szbESIBE‘I:IAbVWhPZpZ%m;JR&USPFCnyzZOSpAd+anTrmr.D+ldDGRbeARZd pU

mdyt P GUzr Mu! FSNDUchuwon+8CkES
v.’lmphMmfvr:MZClBsTLpC\-‘E1zi‘z|d?(ﬁg,EUgmaWnQ4RnVCiSsTls GTSa7G4+0Jkc+KzD3IG
W=z

OAUTRQD1380aDg501aDPPKLIFOy 7m2q0 w0 CTUHVdp PCZCalViYVOISEQhQEYFCSImNApYinhodiU Tmp
JquFmamaavaLHdkseugzcsmp.hmamvcuaAg QDKeEQSNax5VX35dn KARNAF zcWicul Tk+qPs7Zm1 GULAEEIPAVObHosVrsthh/Ti CHE
WEXUIWENR|B/QD0ZauHFrOGNEsKyHMY buct VAShig VZEVZV0A==]00001 60000050420

RVCQaAUIgaDKeEQSNBXEVx35dnK
30c11/Lg175nT sk TWZ+vZoJluUCGFZX0l,/GILDBC
SUWm3n2EYwSXUIWENQ]B/QDeZauHFrOCNbsKyHMYbuel VAsbjgVZEVZVIA==

W inguesa de wn CFDI Piginalde 1




| HACIENDA | g8spr

feian BT ——

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor
AMEB80812i8¢%
Folio fiscal

297ECET7E-0E2E-5558-A068-
C214587A58AC

Total del CFDI

$197.31

Nombre o razén social RFC del receptor

del emisor

AEROQOVIAS DE MEXICO  GES850101L4A

Fecha de expedicion Fecha certificacion

SAT
2023-06-20T08:57:46 2023-06-
20T08:57:47

Efecto del comprobante Estado CFDI

Ingreso Vigente

Nombre o razén social del
receptor

GOBIERNO DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

PAC gue certificod

CVD110412TF6

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir



Booking.com

GotoGate Iinc.
4300 Biscayne Blvd, Suite 203, 33137, Miami, US
Numero de identificacion fiscal: 81-4722527

Facturado a:

Gobierne del estado de San Luis Potosi
Calle Madero 100

Ges85010114a

ZIMRI CORTES VIDAURI

San Luis Potosi

78000

Mexico

LR

FACTURA

Numero de factura: MBH074
Numero de pedido: MBH074
Fecha del pedido: 2023-06-16

Monto adeudado: 0.00 MXN

Producto TOTAL

San Luis Potosi — México
Aerolineas: AM - Aeromexico

México — San Luis Potosi

Aerolineas: AM - Aeromexico
Fecha de viaje: 2023-06-19 - 2023-06-20

JOSE ALFREDO PEREZ ORTIZ
Precio 5,250.00 MXN
Impuestos v tasas 2,183.00 MXN

Precio totai

ZIMRI CORTES VIDAURI

7,433.00 MXN

Precio
Impuestos y tasas
Precio total

Precio total

5,250.00 MXN
2,183.00 MXN
7,433.00 MXN

. 14,866.00 MXN

Inveice for Business 2 Business via AP

0.00 MXN

Total

| 14,866.00 MXN

Tenga en cuenta que los pasajes los proporciona el proveedor de servicios (por ejemplo, la aerolinea
servicios de viaje se reenvia al proveedor de servicios correspondiente al momento de la compra.

14,866:00 MXN

—Z
). Gotogate actia tnicamefite como intermediario ¥ su pago por los

Monto pagado



Confirmada

Datos de tu reserva

P BT

1

1 La facturacién empieza
entre 24 y 72 horas antes
del vuelo

Usa la referencia de la reserva para
; facturar en la web de la aerolinea

Referencia

San Luis Potosi
g (SLP) - Mexico
de la reserva;

City (MEX)
lun, 19 jun -
11:38 - lun, 19
jun - 12:55
Directo-1h
17 min - Turista

Revisar datos
del vuelo

Mexico City
{MEX) - San

i

(SLP)

mar, 20 jun -
20:35 - mar, 20
Jun - 21:56
Directo - 1 h

271 min - Turistas
Revisar datos
del vuelo

Datos del pasajero

NTTRAX

Referencia

Luis Potosi de la reserva;

NTUMZE

‘stoa

ML I GO Sty e e Byl e S Toavide s
(ULET L8 Coones ArACCIOnas nsdacas aXis

¢Necesitas ayuda?

iTienes alguna pregunta? Ve a la pagina de ayuda

Referencia del cliente Cédigo PIN
40-378130461 | 4470

[9 Descarga la confirmacién con la app

Pago
Billetes (2 aduitos) MXN14,866.00
Total MXN14,866.00

incluye impuestos y cargos

Ver desglose del precio

Datos de contacto

L,@ +524821206082
subsecretario.sedarh@gmail.com

Mas opciones

Reenviar el e-mail de confirmacién

Descargar el comprobante de pago (solo en

“—  inglés)

Danos tu opinidén




ZIMRI CORTES VIDAURI
Adulto - Hombre - 16 ago 1985

(-(% JOSE ALFREDO PEREZ ORTIZ
Adulto - Hombre - 22 nov 1977
Equipaje

Numero total de piezas de equipaje
incluidas para todos los viajeros

Vuelo a Mexico City

&

S
il

2 accesorios personales
Hay que guardarlo debajo del asiento que
tengas delante

2 piezas de equipaje de mano
Peso méaximo: 10 kg

No incluye equipaje facturado

Ver equipaje por persona

Vuelo a San Luis Potaosi

=
iz

2 accesorios personales

Hay que guardarlo debajo del asiento que
tengas delante

2 piezas de equipaje de mano
Peso maximo: 10 kg

No incluye equipaje facturado

Ver equipaje por persona

Si necesitas méas opciones e informacidn detallada,
consulta las condiciones de equipaje de la aerolinea:
Aeromexico

Ahorro en el viaje

ZIMRI, ahorra
hasta un 10% en tu

estancia en Mexico Ny A

City e $O 5

Dinos qué tal lo estamos haciendo y qué se podria
mejorar



iEs hora de reservar tu
estancial Busca
alojamientos con la
etiqueta Genius para
ahorrar y conseguir
ventajas.

Ver todos los alojamientos

Booking.com proporciona una plataforma en la que las compafias de viajes ofrecen billetes de avién para el transporte con las
aerolineas que se mencionan. La funcién de Booking.com como plataforma se describe con mas detalle en sus términos y
condiciones. Al hacer esta reserva, has establecido un acuerdo con (i) Gotogate, Inc. para la mediacion del billete de avién y con (i)
Aeromexico para tu transporte en la acronave. Bocking.com no forma parte de ninguno de estos dos acuerdos.

Cuando hiciste esta reserva, aceptaste los términos v condiciones de Booking.com, la politica de privacidad de Booking.com, los
terminos y condicionss de Gotogate, inc., la politica de privacidad de Gotogate, Inc. y Aeromexico. También aceptaste
la normativa de la tarifa de este vuelo.



P it o A - o L

HOTEL ROYAL PLAZA
HRP880129QX5

Factura

i = i Serie del Certificaco del SAT ;
P g 00001000000504204971 i

T Fecha y hora de certificacidn
pe & S 2023-06-20T08:02:10

MEXAA111 - 3458
; MEXICO PLAZA UNIVERSIDAD Cédigo Postal: 03310 Régimen Fiscal: 601
Exportacion: 01

Direccidn: Cuauhtémoc 1361 Santa Cruz Atoyac |
Benito Juarez 03310

: Datos del cliente Informacién Adicional

| Razén Social: GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI Huesped: Zimri Cortes

{ RFC: GES850101L4A . Fecha Llegada: 2023-06-19
i Domicilio Fiscal: 78000 Fecha Salida: 2023-06-20

{ Régimen Fiscal: 603 Check No.: 195352

! Uso CFDI: GO3 No. Habitacion: 438

| Método de Page: PUE

| Forma de Pago:Tarjeta de débito ;

sy S—

Lo}

Hospedaje E48 1,900.00 1,900.00 |
; SUBTOTAL || 1,900.00 !
z ILV.A. 16% || 304.00 |
L.S.H. 3.5% || 66.50 |
TOTAL FACTURA || 2,270.50 |
: PROPINAS || 0.00
l GRAN TOTAL || 2,270.50 |
IMPORTE CON LETRA :DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS CON
50/100
Moneda: MXN

Tipo de Cambio: 1

UuiD:
8738175D-103B-4F5C-9A2C-5FE158E07A59

SELLO CFD:

JPWiC+iMaMiadumoEVhYXviXes QEvi 77U4yG4EF5sZt3bPLr982nu5JZthDm} GzLdoCvX3vCT2GtJE6SEFAL TeiOAlls UODwxg&optfHg/+oUy1
RvocOsjPwAZNwhTR8fiIE9pog MAYVdpFimjgarGlHe7 qJBaKLy2+eUd Eu+rmV7 gAWMAe JBoWIABwirnhFNesinRLUoU1rAZGE 0381+ Ytc0ZY2ME

Irej TS5WWRtFvYs kaYSonnJvdX/0gmjlhs Op4wKYNC1BDJt IXFYZAI3gA YLb4eWIkPjOPFEAVG3s 16]Fs PgXanPqnCdwB2CsRTJXo2D1u7IUZ
GvT4FJo2w==

SELLO SAT:

CD/aVuwxOGOdK1zmkjuNPdchvTe WW7| PckiHpFjbJifUt7 AFEK8yX8 FKNcIs ABXaeNAIN9SoGFHFVPBA YbnEa7gq87iGzm4 HkbWCnHEJN+H
SrG+C52b BIuCubs8cG+2rab825gchhDs 381 vkgCOlmanDgripmJCWIOaZSBATYJhtZHEcwhSvaK6n8RGHjBKcanNQQeCD?SziIm4erY

2xQBgqPW2sch p+jAxUchel X48gHVigLDUrConp5ik1 YZ9dkHGpN1RteEbanGdO87]ZJWESGc! M1 Andy7GgBSJT/GgPi6 PTMXTVHQId5512+ub
. YtbF7J9Kr5dWp8oXDQ==

CADENA ORIGINAL:

{i4.DIMEXAA1‘H!3458|2023-06-20T08:01:38]28]0000?000000503836484|1900.00|MXN!1]2270.5[!]01{PUE]03310|HRP880129QX5}HOTEL
ROYAL PLAZAI601|GES850101L4A/GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI|78000]603|G03|20111500|1.0|E48|Hospedaje] 1800]
1900102]1900]002| Tasa|0.160000|3041900002] Tasa|0.160000[304|304.00]1.0|0.00]66.5]ISH|3.5/66.5i]

LA REPRODUCCION APOCRIFA DE ESTE COMPROBANTE CONSTITUYE UN DELITO EN LOS TERMINOS DE LAS DISPOSICIONES FISCALES.
Para descargar su factura entrar a la pagina: dxhotelroyalplaza.ipsefactu.mx
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN GED!
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Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

HRP880129QX5
Folio fiscal

8739175D-103B-4F5C-9A2C-
SFE158EQTA59

Total del CFDI

$2,270.50

Nombre o razén social
del emisor

HOTEL ROYAL PLAZA

Fecha de expedicion

Ingreso

2023-06-20708:01:38

Efecto del comprobante

RFC del receptor Nombre o razén social del
receptor

GES850101L4A

SAN LUIS POTOSI

Fecha certificacién ~ PAC que certificd
SAT

2023-06- PPD101129EA3
207T08:02:10

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable con aceptacién

Imprimir

GOBIERNO DEL ESTADO DE

|
‘
|
\
\
i
|
\



DATOS RECEPTOR:

- DATOSEMISOR
Razén Social: HOTEL ROYAL PLAZA

RF.C.: HRP880129QX5 Domicilio Fiscal (C.P.); 03310
Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales _ Exportacion: 01
REST. LAS VENTANAS S ipede Somprobante
) 7 I -Ingreso _
- Num, de Serie del CSD Emisor
00001000000503836484
Referencia: 200546 Fecha de Emision:
. _ _ 2023-06-19T 16:12:07
Folio XML: 215462 Num. de Serie dei Certificado del SAT
00001000000518812364
Folio SAT (UUID)

 4c367a4b-8ff2-4b54-a351-62e01d3c0a73
Fechay Hora de Certificacidn del CFDI
2023-08-19T16:12:12

Razén Social: GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS|

RFC: GES850101L4A

Domicilio Fiscal (C.P.): 78000

Régimen Fiscal Receptor: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
Uso CFDl:  G03  Gastos en general

Residencia Fiseal (Pais): MEX Correo electrénico: subsecretario.sedarh@gmail.com Num. RegTributario:

Fecha Cheque: 20230619  Hora Alta: 145213 Mesa: 61 Folio: 513637 Mesero: 322 Num. Fact.: 200546

Cantidad Clav Frc:j.séna. Clave unidad Descripcitn Noldentlﬂbaclon ; Valor Unitarlo Imperte Obj.Impuesto Base Impuesto : Tlpo Factor TipoTasa  Imporie
1 90101500 E48 BUFFET COMIDA 3502 267.24 267.24 02 267.24 002 Tasa 0.160000  267.24
1 90101500 E¢8 REFRESCO COCA COLA 355 ML 6015 3448 34.48 02 34,48 o002 Tasa 0180000  34.48

Método de pago:

Forma de pago:

04  Tarjeta de crédito

Moneda:
MXN - Peso Mexicano

Tipo de Relacion:

UUID Relacionado:

Este Documento es una Representacién Impresa de un GFDI

PUE  Pago en una sola exhibicién Favor de considerar factura por
la cantidad de $ ]L]’_) .80 SUBTOTAL : 301.72
' IVA 16%: 48.28
Va. Bo.
TOTAL FACTURA: 350.00
" Director Administrativo PROPINA: 35.00
: IMPORTE TOTAL: 385,00

*** TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. ***

RFC PAC: Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT /
D|A031002L22 |I1.1|45357a4b—8ﬂ2—-1-b54-:|351-5n001d300373l2023-06-19T‘EG:12:12|SNF1?1DZDF3A|ewUWImspzZlKthPFO1bquthNYovD mdkBupTHgILIVvaMPKBIkrOnPGShAZ+bomagH K

Version CFDI:
4.0

DuTinSKj4ud3KcUDnqGKIiﬂbemISDGUoSYkksScTﬂblEOlthSLd-iBQVGYAVHSMOifQNJbTIiOP?UNnnEAP‘IJ#GLMQiANBT

Nﬂh\lmozngxckA!DQ]]JSEoh7toquhvaQYvZSQcmleVc4ZLiGVr44SrncZDk1 WCUCXLAOBK7FCOBdrsInb3kHmYFlul
8812364

CKCRmiHDchiTFIde‘.thuWwaleﬁfqlmEDqurl‘.:i,
DyBlCBRDDOSE1WPmeJsYU09Vukb5RAA==[ﬂ0001DU.".'\

Sello Digital del Emisor:

ewUW/mspzZIK[YhPFO1btMgl 93NYovDI2mdkBup1Hg3LVvaMPkBIkrOnPGEhAZ+bomdgHKE Mxm DuTiw05KjdodakKeUpnqGKIi0ybRMISDGUOS YkisSoT4b
IEOIMInSLd48QVGYAVHSMOIfQN. bTIIOP?DNnnEAP1J+GLMQiAN8TCKCRmiHDj tciTTIdZx1Dq thwBIanqu+BDqunbbUGRNBthozngxolA!DOjjJSE
oh7lelwghvpSQYVZS QemiGQVe4ZLiGVrd4Sme2Dk 1WCUCKLIOBK7FCO8(: rs9nb3kHmY{FluDy3tc8RDDOSE 1WPmMNkJSYU Ogvukb5! ==

Sello Digital del SAT:

nZBMKryzvieAPsSzUvSH4XiKmS28siis Tt SRWjda2PGXGUThTphjAQ3XE3VWIZIGMCT4 NeVoyo7R8sg2vhL+jGEFelVk1zCxTyYkériCej+HdffRsliBCniGsF
GP05CZagwFarDiHn5rWalDezDI RiLTwUsDyyBuLc/sF4kYZiwvS FAVWGZ4CTZVF'QKWIBKTther.'AngSSnKn UplEeHYmBVbVVAAPKudPUYXRBIYEVZQ
wJzlYnbdz+oMeGV402JCXP2IQCFivm+0YilH OksKyV4xN5KRSSijchgEdeZ+dhKnPNTrIcSTKbkpyM VAmoWhFwawTZit+aTrwQ==

Si su factura presenta algin error, podré solicitar la modificacion dentro del mismo mes que se emiti6 el documento,

contactando crédito y cobranza del hotel . Tome
nota que la nueva factura saldra con la fecha de re-expedicion. La fecha de consumo no cambia.
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por infernet

RFC del emisor
HRP880129QX5
Folio fiscal

4C367A4B-8FF2-4B54-A351-
S6AEQ1D3C0AT73

Total del CFDI

$350.00

Nombre o razén social RFC del receptor

del emisor

HOTEL ROYAL PLAZA

Fecha de expedicion

2023-06-19T16:12:07

Efecto del comprobante Estado CFDI

Ingreso

GES850101L4A

Vigente

receptor

SAN LUIS POTOSI

Fecha certificacion  PAC que certificé
SAT

2023-06- SNF171020F3A
19716:12:12

Cancelable sin aceptacién

Nombre o razén social del

GOBIERNO DEL ESTADO DE

Estatus de cancelacién

Imprimir



(s "N'W 001/00 SOST SIFSIDAIA OLNIID TW NN ») 1042 NN 30 VSIUJNI NQIDVLNASIUGAY VNN ST OLNIWND0J 183 Q' UQISIap
==VONADOTAIUQIEEIIHG LA NG OWAE PR+ QIEOONZOIX SO ZAM L DRI03MAN SIVIOWD pAYA L AHAABSIN

uu._.iﬁo._msj:Swm%@;3532582_wooﬁz,,_:ﬁ:;ﬂ.iomamv@c_wﬁaam:.,ixnﬁszhﬁs}Fmnt__ag:m«daa;cﬁ!zmxam_gt_wx.N__o%w
mé?o&:a&uaamhz+m9;mx:nunmﬁxemEmxc_amxEz:._smmE%OE&E%mv@maxu_tmxmm,_u._g«uﬁww—mxcx:%ooimwémmaEmsoswa._zugz 7
 LVS 130 01138

==V P AR AV O R G AT AT D ANEEHE JOd T 195967 E1oeIBNDISa OB NI E+OW LU AGY 2N FOGNIL

o D10 0A0IZIBAENALIHIE B SO 010V LIPZIO NN L 2012134 PG THULSHAY WY ZI 68T AGR-OSHONB S+ ZOHEN £32930NZHelHZaM M 1S 1O A0H
£6°E5LS VAL HOMZQEAV/ZH LIONIWYALAZASD UPIONSEUOMUKPAMAGH L S ASDBRNALAGAY TZAIMILLEOUN+PAJIATAHTITHXM2Ae L8 1 2500lgVrIABZr pasqadD L 2 L arAdeeq
+1042 130 V4910 01138

11E999¥8605000000T0000I==VREIONBMY/ LIS IVOAZIZ VM HE O AR BEFIOd0d M BE9S D8d L 10a8NT TOTNOISNENGHOY

LNNAOVIZAIM O8N 1L WZEHLIJOIOANL HOADIZABAZNALI Y LE 106 VSI YA IOV NLLOZYOTIWMN L ZN3I3XNAINS DIUNHSHAPNEZI 64 TAGY+DSHONO IS

0091118 T vioL

OLNINOsaA X+ZOHVNZIZESHNEIIVA+TZOMTHIS 1D AVIBHLHOMEZSBENAZHLIONINYANIZAA SO +NOIONSEDOMHTX M AGH NS ASODEND LABAYIZSMIE LEONNT+
OAINTAH I THXMMZAY 81 3S0BIBYTIADZIO3SSDOAINOLZ) BIACSVEISHESI 206 L OS IFSE2:E L L02-00-62021863 12 €98 ) £08-4008-L 9b-3590-L Q89gsel 1 ]
L0'296% avioL-gns * VS A0 IVLIDIT NOIOVOIILYED 30 OLNIWIATWOD T3a TYNISRIO YNIAYD

OAIIENSIUILIPY J030241C

‘0g 'O\
00 79§ 9P peprued el

10d eanide) JRISPISU0D 3P JOAE

£202/90/02'1.888'920'5200

10'296% 0000 % 102966 €6EGLS oot eser 200 s0zs68 20 sopesedeid sojuawiy AISED | 6666666  LOSLOLOG
OldvLING SOL1saNdWI ojsandui] vaiaaw HAS/0Hd )
FLHOdNI OLNANDOS3a HOWA JL¥0dWI VSVL | HO1ovd | olsandwl asvda ol4o NOIDdIOSHA AVaINN [ avallNys | nid nva IAVID a
ﬁ £999$86050000001L0000 * L¥S OGVIIILYAD 130 YIS 3d N _ NXI Je1sUeb Us SOISE-E0D 1040 0SN
h £/2S881LL5000000L0000 : 05D OAVIIHILYED 190 J1U3S 30 N J VAINOW 30 OdiL SOAILYHONT ON S3NI4 NOD STTVHOW SYNOSHIA-C09 * T¥asId NIWIDTY
i 00084 * o YFIL0L0S8S3D 1 04y
PGiECEL £c0e a0 0¢ LG:02EL €202 90 0¢
VHOH ONV saw vja VHOH oMY  SaW via IINVEOUINOD 30 OdIL 1S010d SINTNVS 30 00VLSH 130 ONMIIA0D : Joddasoy
‘ NOIOVOIAILYED 30 VHOH A VHOTA . NOISING 3@ VHOH A VHO3d OARBIT-L0 ﬁ
= - - - 0SVd 20 YWO04
h 8691¢E98LE0C-IPPA- L U#-0G90-LPEIESS/ w _ 50450 OO 5
ol NOIDIGIHXA 9 Q.avani
[e9si] oljo4 . <zﬂ aesinsr S OOIXAN ZIHVNT OLINIE 3TIVA T30 100
911 3LYON 130 NOIS| g
w 6951689V AL ~ VINLOV- ] . L8

| 09vd 30 000.LaW 001£0 °d'D 'VHIIA '0DIXIN 30 GVANID IYSHNINS NI 00IA3dXI

10 T 9bey €Z5LL "D OONAN 20 QVONID  OIIXEW ‘O WAIH 1ZNDIN YOYNAED NOIOYITINY 109 £ OS1d NOJ WA ¥S3Nd OO0 £72 HOMINZ 09Y1 Tvo813 01 1omoa
STTVHOW SYNOSHA AT 30 IVHIANTO NIWIDIN-109 : [easit uswibay  /EA0EI06LIHS 044

L SONVINYZH NMOENVS )




" HACIENDA | 88sny

s

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

SHE190630V37

Folio fiscal

755369D1-065E-4FF1-BDDF.
30318E321E98

Total del CFDI

$1,116.00

Nombre o razén social
del emisor

SANBORN HERMANOS

Fecha de expedicion

2023-06-20T13:20:51

Efecto del comprobante

ingreso

RFC del receptor Nombre o razén social del

receptor
GES850101L4A GOBIERNO DEL ESTADO DE

SAN LUIS POTOSI

Fecha certificacién  PAC que certificé

SAT
2023-06- LS0O1308188R5
20T13:23:54

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable con aceptacién

Imprimir



P@TOSI SEDARH
: ‘g::s PARA LOS POTOSINGS SECRETARIA I3 BL" ;{me

! e AGROFECUARIO Y
w GORIZANG DELESTADO ).m‘.? TACXY ‘ HIDE AUL(COJ

2023, “Afo del’Cente'nario d‘el’Vot’o de'laé'-Muieres en San Luis Potosi, Precursor Nacional”

SUBSECRETARIA
MEMORANDUM SEDARH/SS/0308/147/2023
Soledad de Graciano Sanchez, S.L.P., 26 de junio del 2023

M.A.ANA LIDIA HERNANDEZ CARDENAS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
PRESENTE:

Enalcanceal oficio de comisién SEDARH/SSV/0308/021/2023, donde se solicitaron vidticos paraasistir
a las oficinas de la Secretaria de Agricultura del Gobierno Federal en la Ciudad de México los dias 19 y
20 de junio de 2023, para llevar a cabo reunién con el Ing. Victor Manuel Villalobos Arambula, titular
dela dependencia; le comento que la reunién se llevé a cabo asistiendo el Secretario José Alfredo Pérez
Ortiz y su servidor Zimri Cortés Vidauri, tratando temas relacionados a los programas agropecuarios

del Estado de San Luis Potosi, asi como del presupuesto que se tiene contemplado para la operacién de
dichos programas durante el afio 2023.

Porlo anterior, hago de su conocimiento que el traslado hacia la Ciudad de México lo hicimos en avidn,
por la premura de la cita con el ing. Villalobos; los boletos se compraron en la pagina de booking.com,
debido a que era el inico medio digital con disponibilidad en horario y fecha, aunque el proveedor de
los boletos de avién fue Aeromexico, tanto del Secretario como de su servidor.

Anexo encontrard las facturas que la empresa Aeromexico emitié a nombre de Gobierno del Estado de
San Luis Potosi, sin embargo, cabe mencionar que las facturas estin en USD y AUD (doélares

americanos y australianos), ya que la empresa que compré los boletos (Booking) lo hizo en estas
monedas en mencidn.

Paralajustificacién dela compra, se anexa factura de Booking por el monto total de los boletos en pesos
mexicanos, confirmacién por parte de la empresa Aeromexico con los nombres de los pasajeros,

horarios de vuelo, importe total en pesos mexicanos y pases de abordar, esto para los tramites
necesarios.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

RI CORTES VIDAURI
SUBSECRETARIO

DR

copias:
Minutario
ZCV/fmchb

Pluze Prncizal lado norte, 31 Baino Segundo, Eido of Refugio Cludad Fernandez, $.L5. Cp. 79560 Tel: 01(444] £3413 00 i




